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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 035-20 

Dato: 20. april 2020 

Stillet af: Karoline Vind og Jens Mandrup (F) 

Besvarelse udsendt den: 22. maj 2020 
 
 

Hjemmefødsler og COVID-19 

Spørgsmål: 

Administrationen skriver i brief om COVID-19 fra d. 20/4 2020 at kriseledelsen 

fastholder beslutningen om, at hjemmefødsler er sat på pause og vil forholde 

sig løbende til dette på baggrund af epidemiens forløb.  

 

Region Sjælland fortsætter så vidt vi er orienterede med at tilbyde hjemme-

fødsler. Hvad er den faglige begrundelse for at man i Region Hovedstaden 

ikke tilbyder hjemmefødsler? Og hvorfor adskiller Region Hovedstaden sig fra 

Region Sjælland på dette område?  

 

Hvornår på tænker man at genåbne for hjemmefødsler? 

Svar: 

På baggrund af anbefaling fra Kriseledelsen har Forretningsudvalget tilsluttet 

sig at genåbne hjemmefødslerne fra den 1. juni.  

Hjemmefødselsordning har været sat på pause. Det er sket for at holde perso-

nalet på hospitalet, så der er nok jordemødre til at give fødende en tryg fødsel 

og håndtere presset på fødeafdelingerne, også i tilfælde af at jordemødre på 

afdelingerne rammes af COVID-19.  Pauseringen skulle ses i lyset af, at det 

kræver flere personaleressourcer at tilbyde hjemmefødsler. 

Desuden har det været del af overvejelserne, at når de fødende er på hospita-

let, så kan de rette hygiejneforhold oprettes, så risikoen for, at jordemødrene 

bliver smittet minimeres. 



 

Hjemmefødsler og COVID-19 Side 2  

Kriseledelsen har løbende genoverveje beslutningen om at pausere hjemme-

fødslerne. Det er på den baggrund, at det er besluttet at opstarte hjemmeføds-

lerne igen pr. 1. juni.  

Alle regioner – bortset Region Sjælland – har haft hjemmefødsler på pause.  

Administrationen er ikke umiddelbart bekendt med beslutningen i Region Sjæl-

land om hjemmefødsler, men er orienteret om at Region Sjælland ikke har haft 

sat hjemmefødsler i bero. Hjemmefødslerne i Region Sjælland varetages af en 

privat hjemmefødselsordning (Hjemmefødselsordning Sjællands jordemødre), 

der ikke er en del af sygehusenes beredskab. Så vidt administrationen er ori-

enteret, så er der på nuværende tidspunkt ikke planer om at ændre dette i Re-

gion Sjælland. 
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